
TARIFAS 2016
ÀREA DE TAXI DE VALÈNCIA

TARIFA 07:00 – 21:00 H EURO/KM

HORA ESPERA

HORA D'ESPERA ALAQUAS BURJASSOT PICANYA
TARIFF WAITING TIME/HOUR ALBAL CATARROJA PICASSENT

1
BAJADA DE BANDERA - BAIXADA DE BANDERA-MINIMUM FARE 1,45 € ALBALAT DEL SORELLS FOIOS POBLA DE FARNALS

DÍAS LABORABLES – DÍES LABORABLES 1,08 € 19,15 € ALBORAIA GODELLA QUART DE POBLET
MONDAY TO FRIDAY ALBUIXECH LUGAR N. DE LA CORONA RAFELBUNYOL

MÍNIMO DE PERCEPCIÓN-MÍNIM DE PERCEPCIÓ-MINIMUM CHARGE 4,00 € ALCÀSSER MANISES ROCAFORT

ALDAIA MASSALFASSAR SEDAVÍ

2
BAJADA DE BANDERA - BAIXADA DE BANDERA-MINIMUM FARE 2,00 € ALFAFAR MASSAMAGRELL SILLA

SÁBADOS Y FESTIVOS - DISSABTES I FESTIUS 1,18 € 22,45 € ALFARA DEL PATRIARCA MASSANASSA SOLLANA
SATURDAYS, SUNDAYS AND HOLIDAYS ALMÀSSERA MUSEROS TAVERNES BLANQUES

MÍNIMO DE PERCEPCIÓN-MÍNIM DE PERCEPCIÓ-MINIMUM CHARGE 4,00 € ALMUSSAFES MELIANA TORRENT

BENETUSSER MISLATA VALENCIA

21:00 – 07:00 H EURO/KM

HORA ESPERA BENIFAIÓ MONCADA VINALESA
HORA D'ESPERA BENIPARRELL PAIPORTA XIRIVELLA

WAITING TIME/HOUR BONREPÓS I MIRAMBELL PATERNA

2

BAJADA DE BANDERA - BAIXADA DE BANDERA-MINIMUM FARE 2,00 €
DÍAS LABORABLES – DÍES LABORABLES

1,18 € 22,45 €
  Y todas las pedanías de Valencia    -     I totes les pedanies de València

MONDAY TO FRIDAY And all towns in the outskirts of Valencia
SÁBADOS Y FESTIVOS - DISSABTES I FESTIUS
SATURDAYS, SUNDAYS AND HOLIDAYS SUPLEMENTO-SUPLEMENT-SURCHARGE

MÍNIMO DE PERCEPCIÓN-MÍNIM DE PERCEPCIÓ-MINIMUM CHARGE 6,00 € CON ORIGEN EN LA PARADA DE TAXI DE TRANSMEDITERRÁNEA
2,95 €

MUELLES DE CRUCEROS O FERIA DE MUESTRAS

3

EURO/KM

HORA ESPERA

HORA D'ESPERA 5,40 €
WAITING TIME/HOUR CON ORIGEN EN EL AEROPUERTO DE MANISES

TARIFA ORDINARIA 0,58 € 14,20 €
MÍNIMO DE PERCEPCIÓN-MÍNIM DE PERCEPCIÓ-MINIMUM CHARGE 3,12 €         MÍNIMO DE PERCEPCIÓN-MÍNIM DE PERCEPCIÓ-MINIMUM CHARGE 

TARIFA ESPECIAL 0,68 € 17,00 € CON ORIGEN EN EL AEROPUERTO DE MANISES 

12,00 €MÍNIMO DE PERCEPCIÓN-MÍNIM DE PERCEPCIÓ-MINIMUM CHARGE 3,68 €

NORMAS-NORMES-SOME REGULATIONS
DISPONIBILIDAD DE CAMBIO PARA PAGOS HASTA 

20,00 €
FESTIVOS-FESTIUS-SUNDAYS AND HOLIDAYS

DISPONIBILITAT DE CANVI PER A PAGAMENTS FINS A 

CHANGE AVAILABLE FOR PAYMENTS UP TO

                                   ATENCIÓN AL CLIENTE

TEL. 012EN EL VEHÍCULO HABRÁ UN LIBRO DE RECLAMACIONES                                         ATENCIÓ AL CLIENT
EN EL VEHICLE HI HAURÀ UN LLIBRE DE RECLAMACIONS                                         ATENCIÓ AL CLIENT
EVERY VEHICLE WILL HAVE COMPLAINT FORMS AVALAIBLE

CIUDAD ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE- TORRE 1

(DOCV nº 7182, de 30/12/2013, nº 7434, de 31/12/2014,  y nº 7734, de 04/03/2016) C/ Castán Tobeñas, 77. 46018 Valencia

RECORRIDOS FUERA DEL ÁREA DE PRESTACIÓN CONJUNTA  
SERVICIOS INTERURBANOS COMUNITAT VALENCIANA

(INCLUIDO SUPLEMENTO-INCLÓS SUPLEMENT-                          
INCLUDING SUPPLEMENT)

LOS DÍAS 16, 17 Y 18 DE MARZO, Y 24 Y 31 DE DICIEMBRE SE CONSIDERAN FESTIVOS A EFECTOS 
DE TARIFAS


	2016 TARIFAS APC VALENCIA

